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Kontaktinformasjon
Hedrum menighet:
Leder i menighetsrådet: Arvid Gusland     mobil 982 06 160
Kirketjener/klokker: Asbjørn Grøtteland     mobil 977 30 803 
Kateket: Lasse Rasmussen Moskvil    mobil 467 98 879
Kvelde menighet:
Leder i menighetsrådet: Lena Våtvik    mobil 995 31 304
Kirketjener/klokker: Jon Atle Eskedal   mobil 902 76 766
Kateket: Tore Ørjasæter   mobil  408 57 591
Hvarnes menighet:
Leder i menighetsrådet: Geir Bårnes   mobil 952 81 991
Kirketjener/klokker: Jon Atle Eskedal   mobil 902 76 766  
Kateket: Tore Ørjasæter   mobil  408 57 591
Lardal menighet:
Leder i menighetsrådet: Møyfrid Sørestad Hem   mobil 907 44 397
Kirketjener i Hem kirke og leder for kirkegårdsdelen i Lardal:  
Jørn Olav Lie   mobil 916 27 537
Kirketjener i Svarstad kirke: Kai Berntsen   mobil 932 49 183
Kirketjener i Styrvoll kirke: Annette Gran   mobil 910 07 987

Organist i Hedrum, Kvelde og Hvarnes: Jørn Odén Evertsen   mobil 936 05 519 
Organist i Hem, Svarstad og Styrvold: Jacob Elias Burhöi   mobil 412 97 734

Ønsker du å snakke med en av prestene våre? 
Eller kanskje du vet om noen som ønsker et besøk?  Ta gjerne kontakt:
Sokneprest i Kvelde og Hvarnes: 
Randi Abelsen Woldseth, mobil 414 66 928, e-post: rawoldseth@larvik.kirken.no
Sokneprest i Hedrum: 
Thorir Jökull Thorsteinsson, mobil 416 42 328, e-post: tjthorsteinsson@larvik.kirken.no
Sokneprest i Lardal: 
Det blir satt inn vikarer i stillingen intil ny sokneprest er tilsatt. For kontakt med prest, ring 
kirkekontoret på telefon 33 17 30 00

Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter 
sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellesråd: 
Romberggata 4, 3256 Larvik, Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik. telefon 33 17 30 00
Åpent alle virkedager fra kl. 09:00 til kl. 15:00.
Alle henvendelser angående kirkelige handlinger 
(dåp, vigsel, attester m.m.) rettes til Larvik kirkekontor. telefon 33 17 30 00

Se ellers telefonnr. til de enkelte stillingene i listen.

Følg oss gjerne på facebook. Menighetene har hver sin side.
Se også våre hjemmesider: www.larvik.kirken.no
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Thorir Jökull Thorsteinsson (Hedrum menighetsråd) mobil 416 42 328
Mariann Eriksen (Hedrum menighetsråd)   mobil 984 51 766
Bente Sundby (Kvelde menighetsråd)   mobil 465 44 657
Kari Husabø Kleindienst      mobil  482 21 262
Øyvind Hogstad (Hvarnes menighetsråd)   mobil 917 68 941
Else Engelstad (Lardal menighetsråd)   mobil 481 08 275
Gerd Helgeland (Lardal menighetsråd)   mobil 908 70 861
Kasserer: Johan Edvard Hvarnes    mobil 415 05 710
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Sommeren er her, og det er snart ferietid for mange. Det 
er grønt overalt, og herlig blomsterflor. Det beskrives 
best i salmen Sommarsalm :

En vänlig grönskas rika dräkt, har smyckat dal och ängar. 
Nu smeker vindens ljumma fläkt, de fagra örtesängar.

 Frihetsfølelsen over en sommer uten restriksjoner er 
stor. Dessverre preger krigen i Ukraina fortsatt verden. 
Mennesker opplever mye lidelse og tragedie der. Det er 
godt å se alle som vil hjelpe, hver på sin måte. Likevel tenker jeg det kan være helsebrin-
gende å ta en liten pause fra nyhetene, fra tid til annen. Være tilstede her og nå. Kjenne 
på de små, men store gledene i livet. Så vil jeg gjerne oppfordre oss alle til å huske på dem 
som er alene gjennom sommeren. Dem som visste hva ensomhet og isolasjon var, lenge før 
corona lærte oss alle betydningen av det. Vær våken for å fange opp den som ikke forteller 
om ensomheten. Bli med og lette litt på følelsen av å være den som ble igjen, da de andre 
dro ut på eventyr. Så ønsker jeg dere alle en gledesrik, velsignet sommer, med noen av 
mine bilder fra Lågen. Like vakker – uansett hvor den ses fra.

Til våre lesere
av Mariann Eriksen
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av Olav Sindre Aavik, sogneprest i Nanset.
Et urolig hjerte.  Hva er det?

Er det et hjerte som lengter? Et 
hjerte som leter? Et hjerte i en 

fortærende angst? Et hjerte med et dirrende 
håp om å finne et feste. Noe å holde fast i. 
Eller kanskje forløsning. Og nyskapelse. 

Et urolig hjerte. Ikke bare en muskel hvis 
eneste oppgave er å pumpe blod og liv til 
kroppen vår.  Filosofisk, teologisk, antropo-
logisk  så mye, mye mer.  Hjertet, det som for-
teller oss at vi lever, og ikke bare anatomisk, 
men med hele vår kropp, med alt det vi er.  
Lever med et håp om å leve, lever med en uro 
for å dø.

Hva hadde et hjerte vært uten beven, uten 
motstand, uten hellig uro? Om ikke annet 
enn et liv uten liv. En pust uten ånd. Et lege-
me uten sjel.

Det er vårt lodd å måtte leve våre liv med 
lengsler, med håp og med sorger.  Det er 
vårt lodd å måtte leve med et urolig hjerte. 
Det gjør oss til levende mennesker. 
Hvis ikke hadde vi egentlig ikke levd, men 
bare eksistert.

Styrk de slappe hender, 
        gi kraft til de vaklende knær! 
Si til de urolige hjerter: 
        Vær frimodige, vær ikke redde! 
        Se, der er deres Gud.    Jes 35,3-4

Se, der er deres Gud.  I et barns skikkelse. 
I den sårbares nakenhet.  Varsomt båret 
frem, varsomt lagt ned i en enkel krybbe, var-
somt elsket av en mor.  Se, der er deres Gud.

Kan det urolige hjertet finne ro hos Ham? 
Finne hvile ved Ham som sa da han ikke lenger 
var et barn: Kom til meg og jeg vil gi dere hvile? 
Falle til ro med en puls i en hellig rytme?

En hellig rytme som forteller oss at livet fort-
satt vil være tøft.

At Gud ble menneske forandrer ikke på det. 
Fortsatt må vi lengte. 
Fortsatt må vi sørge. 
Fortsatt må vi miste. 
Fortsatt må vi dø.

Men også en hellig rytme som lar oss få vite, 
at i alt det som er et menneskeliv, så vil Jesus 
Kristus være nær og fortelle at vi er skapt, at 
vi er verdifulle, at vi er elsket, at vi ikke tren-
ger å være redde.

En hellig rytme som setter oss fri.

Frihet er å kunne være seg selv, på godt 
og vondt.  Frihet er å leve sitt ufullkomne 
liv i en ufullkommen verden.  Og samtidig 
vite at ufullkommenhet kan være vakkert.   
I det ufullkomne kommer det skjøre frem.   
I det ufullkomne kommer vår lengsel frem.
Våre håp, våre knuste drømmer, våre sår, 
vår tapte tid.

Det som forteller oss at vi er ekte mennesker. 
Det som forteller oss at vi virkelig lever. 
Friheten, og hjertets ro, finnes hos Gud som 
ble menneske

Vi er, fordi Gud er.  Alt springer ut fra dette 
ene aksiomet.  Og vårt urolige hjerte er fordi 
Gud er.  Og Gud, som kjente oss fra før vi ble 
formet i mors liv, Han som vevde oss til å bli 
det vi ble, Han vet hva vårt urolige hjerte tør-
ster etter. Han vet hva som vil lindre. Han vet 
hva som vil forløse.

I denne vissheten bøyde Han seg dypt ned.  
Og ble menneske.  For at våre urolige hjerter 
skal finne hvile.  Se, der er deres Gud.



På gjensyn, Mongolia
av Anne Omholt Berrefjord

Tankene løper titt og ofte til Norge om 
dagen, til å se venner og familie, drikke 
melk og spise brunost, og nyte den norske 
frodige naturen. Men meste parten av tiden 
har jeg bare lyst til å bli her i Mongolia i 
mange år framover, og det virker umulig og 
skulle si farvel til dette landet med den evig 
blå himmelen og det vidstrakte landskapet. 

Tida mi i Mongolia er straks ved veis ende 
for denne gang. Når jeg skriver dette, har 
jeg litt over en måned igjen her, før jeg ven-
der tilbake til Norge. 

Det er så mye jeg ønsker å skrive og fortel-
le om, men noe av det som har betydd al-
ler mest for meg dette året, er alle smila og 
"Sain åå Anna!" som jeg møter når jeg går 
rundt i nabolaget (omtrent umulig for de lo-
kale å si navnet mitt riktig, så her heter jeg 
Anna). Alle de nydelige barna jeg har fått 
bli kjent med har fått en stor plass i hjertet 
mitt. En dag var det ei jente på 11-12 år som 
kom løpende mot meg på gata og omfavna 
meg med en stor klem. En annen dag gikk 
jeg en tur i nabolaget, og da møtte jeg på 
en gjeng gutter i alderen 6 til 12 år. Jeg spar-
ka litt fotball og lekte på en lekeplass med 
dem. 

Det er mye jeg kommer til å savne her, men 
det er barna og ungdommene jeg kommer 
til å savne aller mest. Jeg kjenner tårene 

kommer når jeg tenker på det nå. Vi har 
vært utrolig mye sammen med en gjeng gut-
ter på 14-17 år de siste månedene. Det har 
vært på skøytebanen, ishockeytur til Ulaan-
baatar, spilt bordtennis, spilt volleyball og 
basketball, og laget pizza. Det er med stor 
ydmykhet og takknemlighet, at jeg sier at 
det er godt å vite at jeg har betydd noe for 
dem. Og de har betydd utrolig mye for meg 
også. 

Svært få av de jeg har blitt kjent med her 
kjenner Jesus, men jeg vet at Jesus kjenner 
dem og står klar til å ta de imot med åpne 
armer. Jeg ber om at de en dag skal ta imot 
Jesus og søke frelse hos han. 

Jeg har fått muligheten til å være en del 
av misjonsarbeid i utlandet dette året, og 
sett hvordan misjonærer er et vitne om 
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Jesus gjennom å være seg selv, gi et smil, 
vise kjærlighet og omsorg, gjøre noe godt 
for lokalsamfunnet gjennom prosjekter og 
ved anledning, fortelle om Jesus. Å være 
misjonær er ikke noe superheltaktig, men 
å gi videre den kjærligheten som Jesus al-
lerede har elsket oss med. Det er å møte 
lokalsamfunnet med ydmykhet, og lære av 
hverandre. Det er å være en kristen nabo.

Året i Mongolia har gitt meg mange opp-
levelser og nye perspektiver på livet og 
kultur. Jeg har absolutt blitt noe endret, og 

jeg håper å ta med meg ting jeg har lært her 
videre til Norge.

En ting er hvert fall helt sikkert; jeg skal 
tilbake igjen til Mongolia, og så får vi se om 
det bare blir på besøk, eller om det igjen 
blir hjemmet mitt. Mongolia vil alltid ha en 
plass i hjertet mitt. Jeg håper dere vil fort-
sette med å ta med Mongolia i deres bøn-
ner. Takk!

"Vi elsker fordi han elsket oss først." 1. Joh 
4:19



KIRKEBUSSENE.

Menighetsrådet i Hedrum har drøftet den 
nåværende ordning med kirkebusser i ho-
vedsoknet, spesielt de lange kjørelengder, 
dårlig tilslutning og dermed store uttellin-
ger for kommunekassen.  Forsøksvis vil en 
dele opp kirketurene slik at bussen en søn-
dag kjører med utgangspunkt ved Holmen 
veikryss ned til Sundet, opp om Vestrum 
og Hagtvedt-Stensvold fram til kirken.  Den 
andre søndagen kjøres med utgangspunkt 
Åsrum om Mørk, Holt, Skinmo, Bommestad 
og opp til kirken.  Gjennom Menighetsbla-
det informeres om det nye opplegget.  Me-
nighetsrådet vil så ta saken opp igjen når 
en får se hvordan denne ordningen virker.

Hilsen fra Tor Spilling.     Når vi nå skal få 
lov til å sende en liten hilsen til Hedrum 
menighet gjennom Menighetsbladet, er 
det med glede vi gjør det.  Selv om vi ikke 
har truffet noen av dere ennå, har vi fått så 
mange gode inntrykk etter den dagen ut-
nevnelsen kom.  Vi har fått så mange hyg-
gelige hilsener derfra som gjør at vi virkelig 
gleder oss til å treffe dere og bli kjent med 
dere.  Dette gjør også at det er så mye lettere 
å forlate Stavanger.  Også her er det meget 
godt og rikt å være.  Det er så mange venner 
i alle aldre som en er blitt knyttet til både 
i sorg og i glede.  De blir jo som en del av 
ens egen familie ofte.  Men vi håper og tror 
at det samme fellesskap og vennskap også 
skal være til stede i Hedrum.  Jeg vil gjerne 
minne dere om et ord som har fått så mye 
å si for meg selv og som jeg nettopp fikk ta 
frem igjen nå da jeg satt og leste over tekste-
ne på Trefoldighetssøndag.  

Det står i Johannes 15, 16: "I har ikke ut-
valgt meg, men jeg har utvalgt eder, og 
jeg har satt eder til å gå ut og bære frukt, 

frukt som varer, for at Faderen skal gi eder 
alt det I ber om i mitt navn."  Det er godt 
å vite at det virkelig er slik, at det er Gud 
selv som har begynt, at vi er utvalgt i Kris-
tus, og at det også er han som bevirker at de 
gjerninger vi får gjøre i tro og tillit til ham i 
sin tid skal bære frukt – selv om det mange 
ganger synes smått og ubetydelig det vi får 
være med på.
Med vennlig hilsen Astrid og Tor Spilling 

TAKK!     

Når vi nå står på farten til å forlate Hed-
rum etter 8 års virksomhet her, kjenner vi 
en sterk trang til å si et eneste stort TAKK.  
Takk for overbærenhet, takk for kjærlighet, 
takk for forbønn, takk for brodersamfunnet 
i kirke, bedehus og vennelag.  Mange rike 
minner tar vi med oss fra Hedrum, minner 
som vil lyse og varme i årene som kommer.

En spesiell takk retter vi til soknepresten 
og frue for godt og harmonisk samarbeide 
i 2 ½ år.  Mye har vi lært av dere som vil 
komme oss til nytte i det nye kall.  Takk til 
menighetsrådene, til kirkens betjening og 
til alle vi har hatt kontakt med som preste-
folk.  Får jeg sende en spesiell hilsen til alle 
syke og gamle, til de vel 400 barn som er 
døpt og ca. 120 ektepar som er blitt viet.  
Gud velsigne dere alle sammen!
Astrid og Per Konrad Hansen

FRA ØSTRE KVELDE   har Lars Mangelrød i 
noen år  kjørt kirkebil med småbuss.  Han 
har også kjørt turer i Farrisbygda.  Det har 
gått knirkefritt og vært en dekkende ord-
ning.  Når Lars nå sier at han av forskjellige 
grunner må innstille denne kjøringen fra 
juli i år, kan vi bare beklage at kirkebilord-
ningen som den har vært fra Østre Kvelde, 
da vil opphøre.

8

Svunden tid (1969) 
redigert av Øyvind Hogstad
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Til de som har benyttet kirkebilen,  og 
andre, vil vi henstille at de kontakter 
nabo eller en annen som har bil, eller 
menighetsrådets formann.  Med det store 
antall privatbiler innen menigheten, er 
det ingen som må være hjemme fra guds-
tjenesten grunnet avstand fra kirken.

Fra Kvelde menighet vil vi takke Lars 
Mangelrød for velvillighet, ved i flere år 
å ha kjørt egen småbuss som kirkebil fra 
Østre Kvelde.

ER DET LENGE SIDEN SIST   du besøkte 
en syk eller gammel du kjenner?  De er 
mange rundt oss som er tatt til side fra det 
travle liv og som føler at tiden blir lang og 
ensformig.  Skulle du ikke tenke etter om 

nettopp du kunne stikke innom en gang 
i blant?  Alt som kan bryte hverdagen er 
ofte kjærkomment.  Selv om syke, gamle 
og ensomme får besøk av folk som er an-
satt til det, er det kanskje nabopraten eller 
vennebesøket som uteblir, som skaper litt 
bitterhet.  Det er vondt nok fra før å kjenne 
seg satt utenfor om vi ikke slik skal legge 
stein til byrden.  La oss ikke vente med 
slike besøk, men gå ved første anledning.  
Det ble så ofte for sent for mange.   A. S.

HAR DU HØRT   at Hedrum  holder på å mis-
te lederplassen som romfartskommune?   
Jo, formannskapet er stemt for å oppgi kir-
keplanene på Månejordet!

Det hjelper lite  med en tiger på tanken 
dersom det sitter et esel ved rattet!

Her i vinter fikk menighetsrådet i Hvarnes 
en klage på benkene på galleriet i Hvarnes  
kirke.  Klagen gikk ut på at de  var en pla-
ge og en belastning å sitte på.

Vi tok selvfølgelig saken opp til drøfting, 
men konkluderte raskt med å si at dette 
kunne vi ikke skjønne.  Benkene hadde 
jo stått der i flere hundre år, og så langt 
vi kunne se, var det ikke protokollført 
en eneste klage.  Men seriøse som vi er, 
vedtok vi å nedsette en komitè som skul-
le vurdere saken.  Komitèen, med prest 
og prost, tok saken og bestemte seg for å 
foreta en befaring med tilhørende prøve-
sitting.

En dag i mars gikk befaringen av stabelen.  
En etter en satte seg og ble sittende noen 
minutter hver.  Konklusjonen var:  noe 
må gjøres.  Klageren fikk medhold på alle  
punkter.  Komitèen anmodet menighets-

rådet om å sende en søknad til kirkekon-
toret med spørsmål om de kunne finne en 
mulighet til å sette inn noe annet.

Fra spøk til alvor:   I april sendte menig-
hetsrådet brev til kirkevergen i anledning 
klagen.  Kirkevergen så positivt på saken 
og allerede i mai kom svaret.  De hadde 
funnet en løsning.  I løpet av sommeren 
vil de gamle benkene bli fjernet fra galle-
riet.  

Nye benker vil bli satt opp i løpet av høsten.   
Vi vet ikke pr. nå hvorvidt de nye benkene 
er nye eller pent brukte.  Men uansett, alle 
andre benker er nok behageligere enn de 
gamle.  Så fra høsten av kan kirkegjen-
gere  i Hvarnes kirke få en mer behagelig 
opplevelse oppe på galleriet.  Vi gleder 
oss!  Og takk til kirkekontorets ansatte for 
positiv innstilling og rask behandling.

av Øyvind Hogstad
Kirkebenker til besvær

Svunden tid (1969) 
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Sammenslåing av Kvelde og Hvarnes menighetsråd? 
av Øyvind Hogstad

Etter forslag fra kirkekontoret er det satt i gang en prosess med sammenslåing av Kvelde 
og Hvarnes menighetsråd til ett.   Sammenslåing av disse var også oppe til diskusjon i 
forkant av kirkevalget i 2019, men det ble den gang enighet om at saken legges på is.  Nå 
er saken altså tatt opp av skuffen igjen.  Hvarnes menighetsråd har tidligere i år vedtatt at 
det ser positivt på en sammenslåing fordi det tror at det vil bli  problemer med å skaffe et 
fulltallig menighetsråd for fire nye år f.o.m. 2023.

Det første møtet mellom Kvelde og Hvarnes ble avholdt på Fredheim i Hvarnes 6.4.22 hvor 
forskjellige problemstillinger ble drøftet.  Foreløpig er ingenting spikret, men det er enig-
het om følgende ønsker:

• Vil ha eget gudstjenesteutvalg i begge sokn
• Felles valgliste
• Egen nominasjonskomitè i begge sokn
• Nominasjonen må være klar i løpet av våren 2023
• Hvarnes sikres representasjon i nytt menighetsråd
• med 1 eller 2 representanter
• Kvelde ønsker stort menighetsråd med 8-10 repr.
• Størrelsen avgjøres av menighetsmøte i begge sokn

Så får vi se da hva resultatet kan bli.  Neste møte blir i september.  Vi ber innbyggerne i de 
to bygdene tenke litt på saken og gjerne komme med innspill.

I sentrum står et menneske
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En salme ved reisens slutt
av Kjell Håkestad

Alt har en ende; også min tid som kantor i Lardal.  Den 1. mai 2001 spilte jeg mine første of-
fisielle gudstjeneste i Lardal og den 1. mai 2022 spilte jeg min siste som ansatt.  Noen dager 
til har det blitt på å avslutte og på å rydde litt. Så i alt ble det litt over 21 år.

Hvordan har det vært? Hvordan er det å se seg tilbake på en 21 år lang tjenestetid?  Det 
å være kantor på et lite sted er en ensom jobb. Man treffer mange mennesker, men selve 
jobben må du utføre selv. Nye ting man ønsker å sette i gang med må man gjøre selv. Det er 
få mennesker å spille på.  Det har vært mange fine år og mange hyggelig personer å jobbe 
sammen med. Men jeg skal ikke legge skjul på at det også har vært tunge dager, lange 
arbeidsøkter og en del kamper å kjempe.  Det store lyspunktet gjennom alle år har uten 
tvil vært koret Lardal kantori og alle menneskene jeg har møtt der, enten som sangere eller 
som publikum. Det har vært en utrolig reise.

Lardal kantori har gitt mange muligheter for konserter og andre musikalske bidrag i byg-
da, forhåpentligvis til glede for de som hørte på.  Men jeg skal ikke legge skjul på at det har 
vært arbeidsomt. Det har ikke gått på skinner, selv om det kanskje kan se sånn ut, utenfra.

Mesteparten av arbeid med kor, synes ikke i det offentlige rom. Som dirigent synes jeg at 
jeg har vært ganske god på å finne løsninger. Det er nemlig ikke alltid ting går etter plan A. 
Da må man ha klar både plan B og C og D og kanskje enda flere.  Vi har hatt en jevn rekrut-
tering av nye sangere. Det har vært et av våre sunnhetstegn.  Det er lett å trekke fram det 
man føler man har lykkes med.  Men hva med det jeg ikke har lykkes med?  Hvis jeg skal 
trekke fram en ting, må det være å skape en levende gudstjeneste. Der har vi ikke lykkes. 
Kun litt inni mellom. Spørsmålet om hvorfor vi ikke har lykkes er det nok mange svar på. 
Men jeg skal ikke legge skjul på at kirkesøkningen i Lardal aldri har vært stor, og uten folk 
i kirkene er det vanskelig å skape en levende gudstjeneste.  Min drøm er en gudstjeneste 
der liturgien lever og taket løfter seg under sangen. Men dit kom jeg ikke.

Kjære Lardøler!  
Jeg har vært med dere på gledens høyeste topper og i sorgens svarteste mørke. Jeg håper 
at jeg har betydd noe for dere i løpet av de årene jeg fikk i Lardal og at jeg har satt noen 
spor etter meg.  Jeg satte som overskrift: "En salme ved reisens slutt".

Jeg vil avslutte med et vakkert vers, rett og slett en salme, men som ikke står i salmeboka.  
Den er skrevet av Kristin Solli Schøien, og heter "Steiner som roper". Det er en salme om 
kirkehuset.

Det tredje og siste verset lyder slik:
"I dette hus er himmelen til stede.
Og paradisets dører står på klem.
For dette er et hellig sted på jorden.
Og den som kommer hit er kommet hjem".

Og med disse vakre ord sier jeg takk for turen!
PS. Helt borte blir jeg ikke, da jeg fortsetter som dirigent for Lardal kantori i hvert fall ut året.



EMS AS
Vår Sponsor

EMS as ble etablert i 1987 som en av-
deling av det tyske selskapet Edward 
Mickelheit und Son GmBH

Det tyske selskapet var da et av de stør-
ste i Europa med produksjon av sand-
wichelementer i stål. dvs elementer 
hvor yttersidene består av stålplater og 
kjernen var Polurethaneskum.  

Firmaet var blant de første i Norge som importerte slike elementer i stor skala.  I starten 
var det kun vegger som ble produsert og levert, men etter som markedet utviklet seg 
ble utvikling og salg av  nye varianter påtrengende.  I dag leverer vi vegg- og takele-
menter med isolasjon av både Polurethane og Steinull. Takelementene er selvbærende. 
Da det opprinnelige tyske selskapet ble en del av Thyssen Group AG fulgte vi med inn i 
det systemet.  Og hvor vi i dag er en del av Dôrnbach Bauprofile MbH.  Kundene våre er   
private selskap, entreprenører, det offentlig og Forsvaret.  De sist nevnte har vært for oss 
en betydelig kunde.  Hvorav en av de største oppdragene var når Rena Leir ble etablert.
Dessuten har vi hatt større oppdrag for Nortura-Prior-Finnsbråten as – Ådne  Espeland 

as og mange andre.  I tillegg til industri og 
næringsbygg har vi stor kompetanse på 
bygging av fryse-  og kjølebygg.  Blant de 
større vi har vært involvert i har vært ,lokalt 
Norrek Engros as, Nestle, og lengre unna 
tidligere Ocean Product as , Midsund. som 
ble et kombinasjons bygg . Spennvidden er 
stor i hva vi har levert og bygd. Fra lakk-
bokser for lakkering av produkter , som 
holder + 70 Gr C til frysetuneller, f.eks.  hos 
Marine Harwest (nå Mowi) i Fosnavåg hvor 
temperaturen kom ned i minus 50 gr C. Til 

disse oppgavene har vi meget gode leverandører i Tyskland.  Dører og systemer som holder 
i mange titalls år.  Hvor tyske produsenter ligger i kvalitet langt, langt foran mange andre. 
På de år snart 35 år vi har holdt på har det ikke forekommet en eneste reklamasjon på de 
produktene vi har levert.  Fra en del av våre tyske leverandører finner vi produkter de har 
levert til det norske markedet på 70- tallet. Og er "still going strong" 

Byggstørrelse vi har levert har vært fra 84 m2 til 3300 m2 grunnflate. Og høyeste bygning 
vi har levert ble 32 lm !  Største mengde elementer vi har levert på samme tid i Norge var 
på midten av 90 tallet da vi lastet opp 5 stk stappfulle jernbanevogner og leverte lasten 
i Åndalsnes .Og dører fikk vi for 25 år siden en bestilling på 32 stk .Dørene ble levert til 
Finnsbråten as.

Ja, dette var noe av det vi har drevet med.                 Hilsen Arvid Steinskog 
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Vi er her  -  alltid! Vi er her  -  alltid! 

22 40 00 4022 40 00 40
krisetelefon krisetelefon 

åpen hele døgnet!åpen hele døgnet!

Endelig kan vi gå til innkjøp av et nytt akustisk piano 
i Kvelde kirke!

Kirkeorgelet vårt begynner å bli preget av slitasje og 
alderdom, og med sine mangler vil det ikke alltid klare 
å ivareta behovene og ønskene ved de ulike arrange-
mentene i kirken. Derfor ble det satt igang en innsam-
lingsaksjon til nytt piano sommeren 2021, og nå har vi 
nådd målet! 

Vi satser på at det nye pianoet er på plass i kirken før jubileumsgudstjenesten 2. oktober 
2022, slik at vi kan ta det i bruk og få vist det skikkelig fram!

Menighetsrådet ønsker å rette en stor TAKK til alle dere som har bidratt med gaver -   både 
privatpersoner, foreninger og bedrifter -  slik at vi kom i mål. Vi er veldig takknemlige, og 
håper vi får glede og nytte av instrumentet i mange år framover.

Nytt piano i Kvelde kirke
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av Jon Severin Sundby
Min salme

Min enkle, trygge tro.
Jeg har fått beholde min enkle barnetro. Troen på Jesus 
og det han har gjort for meg. 
Denne salmen til Ole Theodor Moe, er noe av det som 
har vært med på å holde meg fast hos Gud i livet mitt.  
Det ble sagt om hans diktning at den var "hjertelig og 
stillfarende". Og det synes jeg skinner igjennom i denne 
salmen også. Inderlighet og takknemlighet, sammen 
med den enkle bønnen.  Det er Jesus det handler om.
Jesus, det eneste, helligste, reneste
navn som på menneskelepper er lagt!
Fylde av herlighet, fylde av kjærlighet,
fylde av nåde og sannhet og makt.

I det daglige, på de gode dagene, men også når ting er vonde og vanskelige er han der. 
Han holder meg fast, og nevner mitt navn. 

Motganger møter meg, aldri du støter meg
bort fra din hellige, mektige favn.
Mennesker glemmer meg, Herre, du gjemmer meg fast ved ditt hjerte og nevner mitt navn.
Han vil vise meg veien, når jeg ikke ser den selv. Gi meg å bøye meg, lær meg å føye meg 
handler ikke om å kue meg. Men lære meg mer ydmykhet. Ydmykhet overfor skaperen og 
skaperverket. Kanskje litt mer ydmyke i møte med menneskene rundt oss. Litt forsiktige 
med å ta hverandre, og å dømme andre. Jeg har også hatt mine møter med fariseere og 
skriftlærde som har forsøkt å frarøve meg troen min. 

Herre, du høre meg, Herre, du føre meg,
hvordan og hvorhen det tjener meg best!
Gi meg å bøye meg, lær meg å føye meg
etter din vilje mens her jeg er gjest.
Vi må få ha vår enkle tro på dette. Enten vi har vår faste plass i kirkebenken på søndagene, 
eller går hjemme og sender en tanke, eller ber vår stille bønn for de vi er så glade i. 

Du er den eneste, helligste, reneste.
Gi meg ditt rene og hellige sinn!
Frels meg fra snarene. Fri meg fra farene.
Ta meg til sist i din herlighet inn.
Troen gir meg håp. Vi trenger alle det, når livet her en dag er til ende, og vi skal reise heri-
fra. Og vi kan be denne inderlige bønnen: Ta meg til sist i din herlighet inn!
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Larvik kirkeakademi – Et nytt forum 
Larvik har fått et nytt kirkeakademi, et forum for fordypning og meningsbryting 

om så vel evige spørsmål som tidsaktuelle tema i kultur og samfunnsliv. 

Akademiet ble tatt opp i organisasjonen «Norske kirkeakademier» (NKA) under 

generalforsamlingen på Sanner hotell fredag den 18.mars, og er derfor del av en 

økumenisk bevegelse som ønsker å skape brobyggende møter mellom mennesker 

og være et fristed for åpenhet, respekt og viljen til å lytte. 

 

 

 

Foredrag i høsten 2022 

• «Gud bor i Afrika» ved journalist og forfatter Tomm Kristiansen,  

onsdag 21.september kl.18:00 i Larvik kirke. 

• «Å leve vanskeligere» ved teolog og skribent Åste Dokka,  

onsdag 19.oktober kl. 18:00 i Larvik kirke. 

• «Salmer for folk flest - et stevnemøte med salmeboka» ved teolog,  

forfatter, salmeforfatter og oversetter Vidar Kristensen,  

onsdag 23.november kl. 18:00 i Larvik kirke. 

 

Medlemskap 

Inngangspenger er 150kr. For medlemmer koster det 100kr. ved inngangen. 

Ønsker du å bli medlem? Så hyggelig! Send en e-post til larvik.kirkeakademi@gmail.com 

Ved å bli medlem for 100 kr. i året betaler du bare 100 kr. ved inngangen til foredragene, og du 

holdes oppdatert om akademiets virksomhet via e-post. 

 

Styret vårt 

Larvik kirkeakademi har også et engasjert styre, med Eva Thrane Nielsen og Thorir Jökull 

Thorsteinsson som varaer, Dagny Holm, Lisbeth Dahl Lundgren, Trygve Magelssen og Kjell Nilsen som 

styremedlemmer og Christian Dag Nilsen som styreleder. 

 

Vårt søsterakademi i Tanum: «Møtestedet Tunheim» 

Vi har et godt samarbeid med søsterakademiet vårt i Tanum som heter «Møtestedet Tunheim» og 

oppfordrer til å delta på samlingene der også. 

 

Alle er hjertelig velkomne til å delta på samlingene våre. Vi håper du har mulighet til å ta en tur 

innom og ser frem til å se deg! 



ff  For barn 4.– 6. trinn (født 2011 - 2009) 
 Seilbåt     -    Sykkel     -     Vannski  

Tre aktivitetsdager med tur, Lek og fortelling.  
BLI MED!  

ff  e R e  i 
KLUBBEN 2022 
for 5.– 7. klasse (10.–12 år) 

Dato: 14. – 16. august  kl.09.00—16.00 

 

DEN NORSKE KIRKE—Larvik kirkelige fellesråd 

Påmelding til: Lasse Rasmussen Moskvil, Kateket i Lardal  
Vi må ha minst 5 deltagere for å gjennomføre tilbudet. 

 
                            SMS til 46 79 88 79                     E-mail: lrmoskvil@larvik.kirken.no    

   
             Fyll ut, ta bilde med mobilen og sendt SMS eller e-mail for påmelding 
                        Jeg blir med på følgende aktiviteter (kryss av): 

 
 Klatrepark (søndag)                           Pilegrimstur (mandag)                        Sykkeltur (tirdag)              
 
  Det er greit at det taes bilder til menighetsbladet. 

 
 Barnets navn:…………………………………………….…………….  Født: ……………….. 

 Mobil til foresatt:……………………………………… 

 E-post til foresatt: ……………………………………………………………………………….. 
 
   -> Jeg er klar over at turene innebærer at mitt barn blir med på turer i  
       området rundt i Lardal og samtykker i dette. 
  
        Foresattes underskrift: …………………………………………………………………………………... 
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TAKK TIL ALLE BIDRAGSYTERE!

Velkommen til SPAR Svarstad
www.spar.no - Følg oss også på Facebook

Overnatting • kurs • konferanser • selskaper Søndagsmiddager • 
Catering  Gavelstad Gjestegård AS

booking@gavelstad.no - www.gavelstad.no
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Kvelde

www.bergeneholm.no

Berganmoen verksted AS
Lågendalsvn. 2637, 

3277 Steinsholt

Tlf. 33 12 94 48Tlf. 33 12 94 48



Hva er Olsok. Det er et godt spørs-
mål. Kanskje bruker mange dette ordet 
uten å skjenke det en tanke på hva som 
bor bak eller hva det betyr. Olsok er 
en forkortet versjon av ordet "Ólafsva-
ka" fra gammelnorsk, som i katolsk tid 
henviste til den innledende kvelden 
til kong Olav den helliges messedag, 
den 29. juli. Vaka henviser til det å våke  
eller holde seg våken. Olsok er altså en  
gammel katolsk fest- og helligdag som 
feires til minne om kong Olav Haraldsson 
som falt i slaget på Stiklestad på denne da-
toen i 1030. 

Feiringen begynte som regel dagen før, 
noen steder midt på dagen, ellers senest 
ved solnedgang. Som helligdag var den 
29. juli en fridag, og derfor kunne det skje 
at noen festet litt kvelden før, mens andre 
holdt seg til det som skjedde i og ved kirke-
ne. Her ble det lest fra legendene om Olav 
og sunget ham til ære. I Norge var det kan-
skje bare én helgen man trodde sto nær-
mere Gud og Guds Kristus enn Olav, og det 
var Maria Jesu mor. Den største feiringen 
av Olav fant sted i og ved Nidaros dom-
kirke som var gravkirken hans – i begyn-
nelsen var det Klemenskirken der i byen. 
Olavs skrin med hans jordiske rester ble i 
prosesjon båret ut av kirken og satt ned på 
kirkegården, for å gjøre det mulig for folk å 
nærme seg den og få helbredelse. 

Å få røre ved Olavs skrin var for mange det 
største ønsket. Pilegrimer kom til Nidaros 
i store mengder i håp om å bli helbredet 
av sykdommer eller ta imot en annen vel-
signelse. Disse ba og fastet i kirken hele 
natten før Olavsdagen. I den romersk-ka-
tolske og den ortodokse kirke blir kong 
Olav æret som helgen og utvalgt vitne om 

Jesus Kristus helt til denne dag. En søyle 
med Olavs bilde og navn finnes i fødsels-
kirken i Betlehem. Utallige kirker ble viet 
til Olav i hele den katolske og ortodokse 
verden. Her kunne man, etter tidens tro, 
søke hjelp hos helgenkongen, og dagene 
nær Olsok mente man var særlig gunstige 
i den sammenheng. Fem dager etter "Ólaf-
svaka", den 3. august, feiret man siden 
Olavs translasjonsdag, det er etter katolsk 
skikk minnedag om det når en død person 
er blitt skrinlagt som helgen. Det kalles 
translasjon. Olavs translasjon fant sted 3. 
august 1031, litt over et år etter hans død 
på Stiklestad. Denne dagen kalles vesle 
Olsok i norsk folketradisjon. 
Olsok har overlevd som merkedag i norsk 

kultur, men blir selvsagt ikke feiret på den 
måten man gjorde den gang landet var helt 
romersk-katolsk. Uansett blir Olsok feiret i 
en del lutherske kirker her i landet, hvor 
Olav Haraldsson delvis blir beskuet som et 
religio-politisk avkom av sin samtid eller 
som en verdslig makthaver som innførte 
kristenretten i Norge. Olavsdagen var aldri 
ute av primstaven og den folkelige tradi-
sjon. Øksen i Norges riksvåpen stammer 
fra kulturarven om kong Olav den hellige.
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av sokneprest Thorir J.Thorsteinsson
Hva er Olsok?
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Konfirmantsamlinger i Kvelde/Hvarnes
av Øyvind Hogstad
Det har i flere tiår vært avholdt treff for 

gull- og 60års-konfirmanter fra Kvelde og 
Hvarnes kirker med ett årlig treff arrangert 
vekselvis av Kvelde og Hvarnes menigheter.  
Men så kom koronaen og skapte problemer 
i avviklingen ved at samlingen som var 
planlagt høsten 2020 i Kvelde, måtte avly-
ses.  Dette treffet ble i stedet avholdt høsten 
2021 med gullkonfirmanter født 1955/konfir-
mert 1970 og 60års-konfirmanter født 1946/
konfirmert 1960.  Samtidig har vi registrert  
at det de siste årene har vært en litt dårlige-
re oppslutning om disse treffene.  Det synes 
vi er litt rart, fordi de som har deltatt har  
uttrykt stor tilfredshet med muligheten for å 
treffe igjen medkonfirmanter og mimre om 
sine erfaringer fra konfirmanttiden.

Kvelde og Hvarnes menighetsråd har i 
felles møte drøftet problemstillingen og 
blitt enige om følgende ordning:  Treff for 
gull- og 60års-konfirmanter vil heretter bli 
avholdt annethvert år hvor det innbys 2 
kull gullkonfirmanter og 2 kull 60års-kon-
firmanter hver gang.  Arrangementene vil 
bli avholdt vekselvis i Kvelde og Hvarnes.  

Dette gir følgende opplegg:

I  2022 INNBYS:   GULLKONFIRMANTER 
født 1956 og 1957, konfirmert 1971 og 1972
60års-konfirmanter født 1947 og 1948, 
konfirmert 1961 og 1962
Samlingssted:   Hvarnes

I 2024 INNBYS:    GULLKONFIRMANTER 
født 1958 og 1959, konfirmert 1973 og 1974
60års-konfirmanter født 1949 og 1950, 
konfirmert 1963 og 1964
Samlingssted:   Kvelde

For senere år, 2026, 2028 osv. osv. vil oppleg-
get følge  samme system som ovenfor nevnt for 

2022 og 2024.

Altså:  det blir konfirmanttreff i HVARNES 
søndag 9.10.22 kl. 11.00 med oppmøte i 
Hvarnes kirke og påfølgende samvær med 
middag, kaffe og bløtkake for Kvelde- og 
Hvarneskonfirmanter født i 1956, 1957, 1947 
og 1948.  Innbydelse kommer i løpet av 
sommeren.

Turgruppa i Lardal går turer hver uke, stort 
sett på torsdager kl 11.00 med start fra Svar-
stad kirke. Turene går for det meste i nær-
området om vinteren, men med lysere dager 
kan vi reise litt lengre. Vårens første tur gikk 
dermed til kysten – Brunlanes og Nevlung-
havn. Første stopp var ved Tanum kirke og 
Tanum prestegård, hvor vi så på de staseli-
ge byggene fra utsida. Vi beundra også den 
flotte kirkegården som Unni Lindhjem fra 
Kvelde steller så fint. 
Så kjørte vi på de indre veiene i Brunlanes 

(jeg er så heldig å være gift med en kjekk 
kar fra Brunlanes, som har vist meg rundt 
på "Neset"), før vi endte i Nevlunghavn med 

bakeriet som første stopp. Deres motto er 
"kom som en gjest og reis som en venn". Det 
ble servert nydelig mat, og mens vi spiste 
fikk vi høre om Fritzøehus – en av turdelta-
kerne er tidligere ansatt.  Vi fikk også se i 
den praktfulle boka om Fritzøehus som ble 
utgitt for ikke så lenge siden.  Etter god mat 
og hyggelig prat tok vi oss en "fjelltur" opp 
til en topp der man i godvær kan se til Lifjell 
og rett ut i havet. Vi tok også turen ned til 
den idylliske havna i Nevlunghavn før vi 
reiste hjem.
Det er mange steder å gå eller reise til i vårt 

nærområde. Velkommen til å bli med oss på 
turer i løpet av sommeren. 

av Mariann Eskedal
Tur til Nevlunghavn

Turdager og tidspunkt kan variere fra tur til tur. Kontakt Mariann Eskedal på mobilf. 971 99 722 
for nærmere opplysninger om turene.
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Takk for øyeblikkene vi har delt!

I løpet av sommeren sier jeg farvel med Lardal menighet. 
Jeg tiltrer som sogneprest i Bamble, og flytter dit. Jeg kom til  
Larvik prosti høsten 2018, og siden januar 2019 har jeg fått 
dele korte og lange stunder med mange av dere. Det er dere 
som gikk i forbønn for meg når jeg ble ordinert, takk!

Det har vært stunder med glede og sorg, gode samtaler, sje-
lesorg, fellesskap i kirken, turer med barn og konfirmanter, 
ja det har vært et mangfold av møter. Hvert eneste møte har 
lært meg noe, og det er jeg takknemlig for. Det har vært peri-
oder da det ble ugreit å treffes, og vi alle måtte omstille oss fra uke til uke. Dere har vært 
flinke til å omstille livene deres, og det virker som dere har vært gode til å være der for 
hverandre.

 Jeg har satt pris på og lært mye fra hvert eneste møte. Dere er gode til å by på et smil 
og en hyggelig kommentar, og er varme og oppriktige, ærlige og nøkterne. Jeg tenker på 
dere som en natur og frihetselskende bygd , men stor respekt for individuelle valg og 
standpunkt, samtidig som dere liker å være organisert i diverse lag og aktiviteter. Lardø-
linger er glad i kirkene sine, oppslutningen om dåp og konfirmasjon er god. Brudepar 
kommer tilbake for å gifte seg i "sine" kirker, og utflyttede kommer "hjem" for å begrave 
sine kjære. Husk gjerne at det er når vi er sammen kirken blir til. Kom gjerne og når du 
ikke har et "ærend", kom for å be for verden, deg selv og hverandre. Kom for å takke. 
Kom for å sørge.  

Jeg vil gjerne få si stort takk til dere flotte Lardølingene, for tiden vi har delt. Noen har 
jeg sett i forbifarten, men veldig mange har det blitt gode møter og samtaler med. Jeg har 
lært mye i årene her, og jeg ønsker hver og en av dere gode stunder videre. Jeg ber om 
at dere alle, og akkurat du kjenner deg som god nok og elsket av Gud akkurat som du 
er. At du kjenner verdien av å skape litt himmel på jord, og at du ser deg selv som Guds 
utstrakte hånd for at gode ting skal skje i verden. Gud er nær deg alltid. 

Gode tanker fra Thorild Svanemyr, sogneprest. 

av Thorhild Svanemyr, sokneprest
Takk for øyeblikkene vi har delt!

Stig Salthaug, Tide Vestfold  
hjelper deg gjerne på tlf. 480 01 327

tur@tide.no   tide.no

Leie turbuss
     05505
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Takknemlighet
av Jørgen Sandberg

Denne epistel skulle egentlig hete:   
Å klø seg på nesen, men det kan vi komme 
tilbake til.  Begrepet takknemlighet kom til 
å stå sentralt hos mange som hadde ordet 
17. mai. Først ute var vår gode prest Thorild, 
som nå dessverre skal forlate oss. Hun preket 
over temaet med utgangspunkt i his-
torien om de 10 spedalske som ble hel-
bredet av Jesus, men hvor bare en kom 
tilbake for å takke.  Et slikt eksempel  
minnet oss på vi bør gi utrykk for vår takk-
nemlighet når vi har grunn til det. Dette 
fulgte flinke skoleelever opp ved bekrans-
ningen av minnestøtten for dem som ga sitt 
liv under krigen. Og Dag Terje Andersen  
avrundet det hele med en god tale.

Det var en stor tilslutning til feiringen av 
årets 17 mai.  Trolig delvis pga. to års koro-
na fravær, men jeg innbiller meg at mange 
feiret i takknemlighet over at vi lever i et 
fritt og demokratisk land og at slik situasjo-
nen er i Europa må dette ikke taes som en 
selvfølge.

Så til dette med å klø seg på nesen, vi hol-
der oss fortsatt til begrepet takknemlighet. 
Det var en av disse fantastiske vår morge-
ner da livet ikke har noen heftelser ved seg, 
men kun vender smørsiden opp. 

I visse faser av livet er jeg et morgenmen-
neske, og da er det å dra seg i sengen på 
morgenkvisten en ren sløsing med tiden. 
Jeg går heller ut på en tidlig morgenvand-
ring for å nyte fuglesangen. Måltrosten har 
erobret sitt faste tre og Rødvingetrosten er 
heller ikke langt unna og snart kommer 
sangerne og kompletterer konserten. 

Det er da jeg  trekker frem begrepet takk-
nemlighet for meg selv. Jeg er i stand til å 
stå opp for egen maskin, spise frokost og gå 
ut og nyte naturen atter en vår. Vi tar dette 
som en selvfølge, men ikke alle har det slik. 
Mine tanker går til en dame som har helt an-
dre forutsetninger i livet sitt. Etter en ulyk-
ke i ungdommen ble hun lam fra halsen og 
ned. Hun må ha hjelp til absolutt alt, selv 
en så banal ting som å klø seg på nesen. 
Tross disse praktiske problemer gjennom-
førte hun videregående skole og siden full 
embetseksamen som prest. Nå praktiserer 
hun som sykehusprest ved Sunnaas syke-
hus i en redusert stilling. Når hun kan fun-
gere med sitt minimale utgangspunkt, hvor 
mye større grunn til takknemlighet burde 
ikke vi føle som er ved rimelig god helse og 
kan klø oss på nesen helt for egen maskin.

God sommer, hilsen Jørgen Sandberg



Konfirmantene fra Hedrum og Lardal fikk en uforglemmelig opplevelse på Eidene leir-
skole og feriekoloni på Tjøme denne våren. Stedet drives av Norges Røde Kors og ligger på 
Tjøme med skjærgården som nærmeste nabo.  

I området ned mot stranda ble fredagskvelden brukt til å møte bibelske personer på en 
stivandring. Siden det var blitt mørkt ble det en flott skumringsstund langs stien med en 
bålsamling. Flere spente ungdommer fikk tildelt sine rom hvor de nå skulle være på konfir-
mantleir, og her kunne de bli kjent med andre konfirmanter fra Hedrum og Lardal.  

På frokosten lørdag morgen ble de kjent med "Jordbærsangen" og den gode maten på 
Eidene. Vi fikk besøk av Ingvild Hellenes, bl.a redaktør for boken "Grill en kristen". Hun 
tok oss med på en reise med tema "Lidelse og krig - det kristne håpet". Ingvild fortalte om 
motgang i livet pga. sykdom, og at alle mennesker vil møte lidelse i en eller annen form. 
Jfr. folket i Ukraina. 

Hun fortalte at for henne ble redningen det å gå til bibelen og hente håp og kraft til å stå 
gjennom lidelsen. Jesus sier: "Kom til meg, alle dere som strever og bærer tunge byrder, så 
vil jeg gi dere hvile." Matteus 11,28. Mange ungdommer både i Ukraina og i Norge strever 
med Psykisk helse fortalte hun, og hun oppfordret konfirmantene til å gå til Jesus. 

Bilder fra kanopadlingen. Foto: Thorir J. Thorsteinsson

Så var det tid for padletur i skjærgården med kano sør for Eidene. Konfirmantene fikk pad-
let sammen 2 og 2 og en grundig instruksjon på padle teknikk hjalp nok veldig på fremdrif-
ten. Været visste seg fra den gode siden med skyfri himmel, vindstille og ca. 12-14 grader 
i lufta.

24

Konfirmantleir på Eidene
29. april - 1. mai 2022
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Konfirmantene fikk så oppdage de kreative aktivitetsløypene som er på Eidene. Det var 
utfordringer innen kunnskap med quiz, hinderløype med løsning av puslespill og bueskyt-
ting på første økt. Deretter fulgte luftgeværskyting, diskgolf kasting på 2 kurver med poeng 
og tilslutt samarbeid om balanse av et stort "brett". Her var det om å gjøre å få ballen rundt 
i labyrinten uten at den ramlet ned i alle hullene på brettet.

                              

Bilder fra aktivitetsløypene. Foto: Thorir J. Thorsteinsson

På hyggekvelden på lørdag hadde konfirmantene ulike leker, kon-
kurranser og Kahoot for å nevne noe. Eidene stilte opp med kake 
og saft, før kvelden ble avsluttet ved av sogneprest Thorir ledet oss 
gjennom en kveldssamling. Det var nok flere trøtte konfirmanter 
som (endelig) kunne finne senga på rommene sine etter en begiven-
hetsrik dag!

Søndagen var det pånytt "Jordbærsangen" med ord for dagen 
på frokosten av kateket Lasse.  Alle konfirmantene ble så delt i  
grupper hvor de skulle forberede noe til gudstjenesten. Sogne-
prest Thorild hadde ledelsen, og plutselig kom det (som i Ukraina)  

beskjed om at det var KRIG. Alle måte ut og alle fikk et tegn – en fisk – for å være sikre på 
at ingen ukjente skulle kunne lure seg inn blant oss for å spionere.

Ved skogkanten var det en sjekkpost,  og alle måte sjekkes om de hadde riktig tegn. Vi 
samlet oss inne i skogen, satte opp et kors og hadde vår Gudstjeneste der ute langt fra 
KRIGEN. Plutselig hørte vi andre som også gikk på stiene i skogen, så da måte alle hviske 
så vi ikke skulle bli oppdaget. 

Vi avsluttet leiren på søndag med en god og utmerket lunsj som Eidene serverte i matsa-
len.  Evalueringen etterpå viste at konfirmantene var veldig fornøyd med maten og romme-
ne. De likte best kanopadlingen og aktivitetsløypen, og de kunne tenkte seg litt mer fritid 
enn det som var satt på programmet.

Alt i alt tror jeg dette ble en fin opplevelse av å være på konfirmantleir. Noen var på leir 
for første gang, mens andre har vært på leir tidligere. Vi har reservert plass til neste års 
konfirmanter både for Hedrum og Lardal i mars 2023. Jeg gleder meg til å komme tilbake!

LRM mai 2022. 

Tinus og Mathias.  Tinus og Mathias.  
Foto: Julia GorskaFoto: Julia Gorska
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Påmelding innen 1. august til Mariann Eskedal, mobil 971 99 722, 
Henny Næss Bjerke, mobil 924 68 765.

Stor begeistring på Prestehagen Bofellesskap i Svarstad 
da vi fikk Lardals nybakte verdensmester i Ski-orientering, 
Kristin Melby Jacobsen, på besøk. 

Den svært sympatiske 18-åringen ble nylig juniorverdens-
mester borte i Finland. På Bofellesskapet viste hun film fra 
finsk TV sin reportasje, hun sendte rundt medaljene (gull 
individuelt og bronse i stafett) og hun svarte på spørsmål 
og fortalte masse spennende. Var ikke vanskelig å se at 
dette var noe som frydet den eldre generasjonen. Vi var 
cirka 20 stk denne mandagsformiddagen som fikk gleden 
av å høre og snakke med Kristin. Kristin er også på land-
slaget i vanlig sommerorientering, og vi ønsker henne all 
lykke videre i karrieren. Du har fått en trofast heiagjeng på 
Bofellesskapet, Kristin !

Onsdag 31. august legger vi ut på tur til Nes 
jernverk i Tvedestrand; Norges best bevar-
te jernverk. Det var det siste av de gamle 
jernverkene som produserte jern i en tre-
kullfyrt masovn. Denne turen ble planlagt  
gjennomført i 2020, men ble avlyst på grunn 
av koronapandemien. 

Vi leier buss av Trond Glemming sitt buss-
selskap. Han skal kjøre bussen selv, og gle-
der seg til å reise på tur med oss igjen. Han 
er kjentmann og kan fortelle om det vi kjø-
rer forbi underveis. På grunn av "tidsnød" 
må vi påregne noe kjøring på E18.

Det blir avreise fra Svarstad kirke kl 08.00, 
så videre med stopp på Steinsholt, Hvarnes, 
Esso i Kvelde og på Bommestad. Ove Ber-
refjord blir med på turen; han jobber nå i 
Søndagsskolen Norge, og han vil fortelle litt 
om søndagsskolen i 2022.

Første stopp på selve turen blir ved  
kirkeruinene i Bamble med Olavskirken fra 
før 1150. Her blir det en liten gudstjeneste.

Ca 11.50 ankomst Nes jernverk, der vi spi-
ser nistemat og munker. Omvisning med 
guide starter kl 12.30. Avreise fra Nes ca kl 
15.00, og på hjemveien er det middag ca 
kl 16.00 på Heimat,  Brokelandsheia. Etter 
en god middag er vi klare for turen hjem, 
med beregnet ankomst Lågendalen rundt 
kl 18.00.

Ta med ei god matpakke (det er kun mun-
ker på kafeen på jernverket, og middagen 
er kl 16.00), drikke, klær etter været. 

Pris for turen er kr 600, som inkluderer 
inngangsbillett på Nes jernverk, to munker 
og kaffe, middagsbuffet og dessert på  
Heimat. 

av Mariann Eskedal
Bussturen 2022

av Ove Berrefjord
Verdensmester på besøk
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Kirken den er et muntert hus 
av Øyvind Hogstad

Menighetsbladet vårt skal være selvfinansierende og må over 
tid gå i balanse.  Annonseinntektene dekker pt. ikke alle 

kostnader, så utgivelsen av bladet kan ikke fortsette uten at 
leserne også bidrar.  Gaver kan på moderne  vis overføres til 

Vipps-konto nr. 80817.  
Eller på gamlemåten ved å overføre til vår 

bankkonto: 1503.62.42415 via nettbanken.

Her kommer noen nye vitser:

Mor og den lille skulle be aftenbønn.  "Du snakker så lavt, jeg 
hører ikke hva du sier," sa mor.  "Men det er jo heller ikke deg 
jeg snakker til!", sa den lille.

Søndagsskolelæreren, som akkurat hadde fortalt om hvor 
fattige Josef og Maria var, viser frem et bilde av Jesu fødsel.  
Da kommer det spontant fra en liten pike: "Men  råd til å foto-
grafere seg, det hadde dem!"

Per kom for sent til søndagsskolen og søndagsskolelæreren spurte hva som var grunnen 
til det. "Jeg hadde gått for å fiske, men så fikk jeg ikke lov av far," fortalte Per.  "Du skal 
være glad for at du har en slik far," svarte søndagsskolelæreren, "og fortalte din far deg 
hvorfor du ikke skulle fiske på en søndag?"  "Ja,", svarte Per, "han sa det var ikke nok  
metemark til oss begge".

Hun hadde vært lærer i søndagsskolen i 40 år, uten noe fravær.  En søndag morgen var 
hun så nedsyltet i forkjølelse at mannen mente hun fikk være hjemme.  "Jeg har ikke svik-
tet barna i 40 år.  Jeg svikter dem ikke i dag heller!" erklærte den forkjølede og dro i vei.    
-      Neste søndag  var hun frisk igjen.  "Kan noen av dere, barn, fortelle meg hva jeg fortalte 
om forrige søndag?" sa hun.  Lille Birger var først oppe med hånden: "Du fortalte oss om 
Baria Bagdabeba."

I et lite fiskevær var det søndagsskole for de minste.  Lille Kirsten skulle lese salmevers: 
          

"Det er mi høgste æra,  
det er mi største ros. 
Hans fylgjessvein å vera  
og vandra i ansjos." 
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Orgelet har vært en viktig del av kirken i 
mange hundre år. Orgellignende instru-
menter kan spores helt tilbake til 300 f.Kr. 
Orgelet fant veien inn i kirken i løpet av 
900- tallet. Hvordan og hvorfor er usikkert, 
men det er forståelig når man tenker på den 
kraftige klangen det det kan oppnå i store 
kirkerom og katedraler.  Ikke minst trengs 
det få utøvere for å lage mye lyd, kun en or-
ganist (og et par kalkanter, før elektrisiteten 
kom) Med Norges perifere beliggenhet, tok 
det lang tid før vi ble en del av den europeis-
ke orgelkulturen. De store hovedkirkene var 
først ute, men det var først mot slutten av 
1800- tallet de fleste norske kirkene hadde 
et orgel. Orgelet er et bærende element i 
kirkens sangtradisjon. Derfor er det viktig 

at de er i god stand og av god kvalitet. Her 
er kirkene i Lågendalen heldige, for de har 
alle gode orgler. Hem og Hvarnes har nye 
orgler bygget av dyktige nederlandske fir-
maer. Riktignok er de av mindre omfang, 
men de er godt tilpasset rommene de står 
i. Det største orgelet befinner seg i Hedrum 
kirke og er bygget av den danske orgelbyg-
geren Bruno Christensen i 1981. Med tanke 
på rekruttering til organistyrket, er det vik-
tig å holde disse instrumentene ved like. Da 
kan de være til inspirasjon for organisten og 
igjen til glede for menigheten som blir beri-
ket med vakker musikk.

Jan Ivar Eikeland, kantor i Tanum og Berg 
og ansvarlig for vedlikehold og oppfølging av  
instrumenter i Larvik kirkelige fellesråd.

Vil du bli med som skuespiller, sanger, 
synge i koret eller jobbe med å sy kostymer 
-eller snekre og lage scenografi ?  Vi trenger 
folk i alle aldre -og alle som har lyst til å bli 
med er velkommen !

Hedrum kirkes julespill - Magisk natt i Bet-
lehem er et julespill som er skrevet spesielt 
for Hedrum kirke. Stykket forteller den kjen-
te historien om Jesus fødsel, og tar utgangs-
punkt i fortellingene i Lukasevangeliet og 
Matteusevangeliet. Nå ser vi etter voksne og 
barn som har lyst til å være med på scenen 
som skuespillere eller korister, og etter alle 
som vil være med å sy kostymer, lage rekvi-
sitter eller bidra på mange andre måter.

Hensikten med stykket er å lage godt histo-
risk teater, glede publikum og pirre nysgjer-
righeten for kristen historie. I tillegg er det 
et viktig mål å samle lokalsamfunnet for å gi 
et tilbud til barn og voksne som er morsomt 

og lærerikt. Arbeidet med å sette opp jule-
spillet involverer barn og voksne i alle aldre.

Magisk natt i Betlehem er i utgangspunktet 
et tradisjonelt julespill. I starten rammes 
historien inn med en kort fortelling om Je-
saias profeti om jenta som skal føde et barn. 
Så starter selve spillet med at Maria får be-
søk av engelen Gabriel som forteller at hun 
skal bli med barn, og at det er Herren som er 
barnets far. Stykket flytter seg fram i tid, og 
vi følger Josef og Marias vei til Betlehem og 
møtet med eieren av vertshuset. Det er, som 
alle vet, ikke en seng å oppdrive i byen, så 
det unge paret må nøye seg med enkle kår 
i stallen.

Magisk natt i Betlehem  settes opp av Hed-
rum menighetsråd i samarbeid med Kultur-
banden, og forestillingen er planlagt til 3. 
desember 2022. Vi setter i gang med øvinger 
og arbeidsgrupper i slutten av august.

Kontakt Christin Wilhelmsen på mobil 928 34 674 hvis du vil være med eller lurer på noe.

Fra orgelkrakken
av Jan Ivar Eikeland

Bli med på julespill i Hedrum kirke!
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Bak fra venstre:  Louise Gloppe Hvaal, Joshua Xander Hobbs, Mathias Fosstveit Gloppe, Bak fra venstre:  Louise Gloppe Hvaal, Joshua Xander Hobbs, Mathias Fosstveit Gloppe, 
Tinus Sørensen, Malin Johansson Henden, Julia Margareta Bartosiak.Tinus Sørensen, Malin Johansson Henden, Julia Margareta Bartosiak.
 Midtre rekke: Melina Paulsen Haukås, Patrik  Pettersen  Holm, Mark Torgersen, Jean  Midtre rekke: Melina Paulsen Haukås, Patrik  Pettersen  Holm, Mark Torgersen, Jean 
Philip Johnson, Ole Bjørn Bjerkholt Gundersen, Julia Gorska.Philip Johnson, Ole Bjørn Bjerkholt Gundersen, Julia Gorska.
Foran fra venstre: Elias Hegg Vestli, Sokneprest Thorir Jökull Thorsteinsson, Kateket Lasse Foran fra venstre: Elias Hegg Vestli, Sokneprest Thorir Jökull Thorsteinsson, Kateket Lasse 
Rasmussen Moskvil, Thelma Brathagen.Rasmussen Moskvil, Thelma Brathagen.

Konfirmanter i Hedrum kirke 8.mai 2022.   Konfirmanter i Hedrum kirke 8.mai 2022.   

Bak fra venstre:  Patrick Weiseth Langås, Kenneth Trana Lunde, Samuel Kapeh Høgsveen Bak fra venstre:  Patrick Weiseth Langås, Kenneth Trana Lunde, Samuel Kapeh Høgsveen 
Paila, Sebastian Lie Hanstad, Tollef Tjentland, Eirik Myhre Henning,  Paila, Sebastian Lie Hanstad, Tollef Tjentland, Eirik Myhre Henning,  
Astrid Skaug, Ingebjørg  Nakjem.  Astrid Skaug, Ingebjørg  Nakjem.  
Foran fra venstre: Sander Finsrud Kalleberg, Christer Halvorsen Rosseland, Kateket Lasse Foran fra venstre: Sander Finsrud Kalleberg, Christer Halvorsen Rosseland, Kateket Lasse 
Rasmussen Moskvil, Sokneprest Thorild Svanemyr, Maren  Brandsgård Skaug, Jakob Rasmussen Moskvil, Sokneprest Thorild Svanemyr, Maren  Brandsgård Skaug, Jakob 
Marthinsen Eide.  Marthinsen Eide.  
Ikke tilstede da bildet ble tatt: Maria Hannevold-Johannessen, Elly Sofie Lie Solheim, Aida  Ikke tilstede da bildet ble tatt: Maria Hannevold-Johannessen, Elly Sofie Lie Solheim, Aida  
Bu  Lofstad, Maria Rødal Madsen, Elias Nicolay Seljås Bonstad, Magnus Magnussen Hagen.Bu  Lofstad, Maria Rødal Madsen, Elias Nicolay Seljås Bonstad, Magnus Magnussen Hagen.

Konfirmanter  i Svarstad kirke 2022. Konfirmanter  i Svarstad kirke 2022. 



VERNINGEN BEDEHUS

På Verningen bedehus arrangeres møter og 
aktiviteter for små og store året gjennom:   
Småbarnstreff noen onsdager kl. 10:30

SØNDAGSSKOLE og møte på søndager   
Formiddagstreff kl. 11:00 første man-
dag i måneden, med god bevertning, 
andakt og utlodning
BØNNEMØTE hver tirsdag 
BIBELUNDERVISNING på torsdager 
STRIKKEKAFÉ én torsdag i måneden 
HERREAVDELINGENS quizkveld siste 
torsdag i måneden 
Følg med på hjemmesiden: www.vbh.no

HEDRUM MISJONSFORENING 
 Hedrum misjonsforening møtes første torsdag i 

hver måned kl. 18:30.  
1.september hos Grethe Seierstad

Olsokfeiring på Vikinggravlunden 29. Juli 
2022:    Olsokfeiring på Vikinggravlunden 
og i Hedrum kirke, kom i gang for 30 år 
siden, og må vel nå kunne kalles en god 
tradisjon. Arrangementet er et samarbeid 
mellom Hedrum menighetsråd, Hedrum 
misjonsforening og Hedrum historielag. 
Foredragsholder denne gang er Jan Bren-
dalsmo. Av utdanning og yrke er han arkeo-
log. Nå er han pensjonist, men var tidligere 
seniorforsker på norsk institutt for kultur-
minneforskning. Han har vært mest opptatt 
av å forske på middelalderens by- og kir-
kehistorie. Han har blant annet skrevet en 
artikkel i Hedrum kirkes jubileumsbok. 
Dagens program ser slik ut:  Kl. 17:00 Sam-
ling på Vikinggravlunden (nedenfor kirken) 
Historisk innslag, kakesalg, kaffe/saft. Hvis 
regn: Volds Minde.                           
Kl. 19:00  Gudstjeneste v/ Thorir J. Thor-
steinsson. Foredrag v/ Jan Brendalsmo. 
Tema: "Kristningen sett nedenfra. Hvordan 

påvirket den folks dagligliv?" Offer til Det 
Norske Misjonsselskap.

HEDRUM BYGDETUN

Sommeråpent 2022:  Søndager 12:00–16:00.  
19. JUNI: Gudstjeneste kl. 11:00. v/ Randi 
Woldseth. Musikk: Larvik kammerkor. 
Kåseri: Tore Seierstad kl. 13:00. 

26.JUNI: Veteranmotorsykkeldagen. Kåring 
av beste sykkel. Musikk: Cecilie Holt. 

3. JULI: Ungdomslaget i Lågendalen. Kåseri: 
Nils Røsholt. Musikk: Hot Five. 

10.JULI: Krigsveterandagen. Kåseri: Jan  
Helge Karlsen. Musikk: Kjell Arild 
Johannessen.  

17.JULI: Veterantraktordagen. Kåring av 
beste traktor. Musikk: Grete Berge.                    

24.JULI: Hvalfangerdagen. Kåseri: Tore 
Børnick. Musikk: Hustuft og Tjentland.                    

31. JULI: Åpen gård / barnas dag. Musikk: 
Cecilie Holt.                   

7. AUGUST:Markedsdag. Musikk: Terje 
Gåsholt.  

ONSDAGSTURER:

8. JULI: Skaret. Gården til Lina Mørk. Østre 
Hedrum.                      

10. AUGUST: Løvås. Gården til Monica og 
Kjetil Granstøl. Farrisveien. Avgift kr. 20 pr. 
person.

Se vår nettside: www.hhl.no

30
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KVELDE OG HVARNES HAGELAG:
Møtene er på  Hedrum bygdetun i Kvelde kl. 18:30 og det er alltid utlodning og bevertning. 

Alle velkommen!
16. aug:  “Hagevandring i Sandefjord. Unn Rebård har en spennende besøkshage  
 med sjeldne planter, hvor det er et flott samspill mellom hage og natur.  
 Felleskjøring fra Gylnarheim kl. 17:00 for de som ønsker det. Det blir   
 bevertning og utlodning - ta gjerne med stol.
20. sept:  Bjørn Bergene kommer og selger de flotte grønnsakene sine fra kl. 17:30.  
 Kl.18:30 er det hagelagsmøte, i år lager Inger Marit Dalhaug fritt fra hagens  
 spiskammer, og etterpå smaker vi på alle rettene. Andebu hagelag er   
 spesielt invitert denne kvelden, men alle er velkommen.
10. okt.  Vi reiser på besøk til Andebu hagelag, der tema er “Dyrking av   
 spiselige blomster” ved Sigrid Stokke og Kjell Huseby. Felleskjøring fra  
 Gylnarheim kl. 17:30.

Kontaktperson Inger Marit Dalhaug, mobil 938 38 648
KVELDE BYGDEKVINNELAG

Laget har sine møter på Futejordet kl.19:00 dersom ikke noe annet er angitt.
15. august: Omvisning på Kvelde Mølle
20. august: Busstur til Kistefoss Påmelding til Grethe Sunnarvik, 
  mobil. 905 80 296 helst innen 31. mai.
12. september:  Brødbaking på Farmen ved Grethe og Steinar
18. september:  Høsttakkegudstjeneste i Kvelde kirke
1. oktober: Høstmarked på Hedrum Bygdetun

KVELDE MISJONSSAMBAND:
Møtene er på Kvelde bedehus

Søndag 19.juni kl. 18:00 Kvelde Bedehus. Bjørn Moldekleiv taler
Onsdag 29. juni kl. 18:00 Kvinneforening hjemme hos forskjellige.
Torsdag 30. juni kl. 19:00 Bønnemøte – Kvelde Bedehus

Fredag 1.juli Møte på Østre Kvelde Bedehus med besøk fra Peru. Se annonse.

Torsdag 4.august kl. 19:00 Kvelde Bedehus. Åse Karlsen taler
Søndag 14.august kl. 11:00 Østre Kvelde Bedehus. Tale av Kåre Sanna
Søndag 21.august kl. 18:00 Kvelde Bedehus. Anne Torill Kjøndal taler
Torsdag 25.august kl. 19:00 Bønnemøte – Kvelde Bedehus
Onsdag 31.august kl. 18:00 Kvinneforening

Torsdag 1.sept kl. 19:00 Kvelde Bedehus
Søndag 11.sept kl. 11:00 Østre Kvelde Bedehus. Tore Vågen taler
Søndag 18.sept kl. 18:00 Kvelde Bedehus. Liv B. og Lars Inge Magerøy/misj.info/tale

DETTE SKJER I KVELDEDETTE SKJER I KVELDE



DETTE SKJER I LARDALDETTE SKJER I LARDAL  

GÅTURENE
Turene vil bli arrangert også gjennom sommeren, men dager og tidspunkter kan variere. 

PRESTEHAGENTREFFET
Det legges opp til minst ett treff i juli, og oppstart på høstsesongen er planlagt til 29. au-
gust. For nærmere opplysninger og spørsmål om gåturene og Prestehagentreffet, kontakt 
diakoniarbeider Mariann H. Eskedal, mobil 971 99 722.

LARDAL KANTORI
Planlagt oppstart på høstsesongen er 18. august. Koret øver i Klokkergården.

FERIEKLUBBEN 
Er satt opp 14. – 16. august. Se info på side 16.

ETTER SKOLETID
Planlagt oppstart er 13. september.

KONFIRMANTER 2023
Planlagt oppstart er 6. september med presentasjon av konfirmantene 18. september.
Kontaktperson for Ferieklubben, Etter skoletid og konfirmantarbeidet er kateket Lasse R. 
Moskvil, mobil 467 98 879. 

HULDRETOPPER
Bruk ellers sommeren til å gå til de 15 Huldretoppene i "gamle" Lardal kommune! Topp-
turene er et samarbeid mellom Svarstad Idrettslag, Lardal O-lag, Sentralen, GYM`N og 
Idastrek. For å bli med i trekning av premier må du ha gått minst 5 topper. 
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DETTE SKJER I KVELDEDETTE SKJER I KVELDE
KVELDE NORMISJON

Vi starter opp igjen med café på Kvelde bedehus den første onsdagen i måneden, og første 
samling til høsten blir onsdag 7. september kl. 18:00-20:00. Her kan du få kjøpt deilig 
hjemmelaget pizza, salat og kaker til en rimelig pris, spille spill og treffe andre hyggelige 
folk. Ca. kl. 19:00 er det felles samling med Ord for kvelden.
Ta med hele familien og kom!

ØSTRE KVELDE NORMISJON
Møtene holdes på Ø. Kvelde bedehus hvis ikke annet er annonsert.
Søndag 17. juli, søndag 28.august, onsdag 14.september, søndag 25. september og onsdag 
28.september.  
Velkommen til møtene!   

KVELDE SANITETSFORENING
Kvelde sanitetsforening er 110 år i 2022!

Vi skal feire oss sjøl litt på sommeravslutningen vår på tidligere "Skjærsjø kafe" i juni. 
Så tar vi sommerferie og starter opp igjen med besøk på "Grønn Omsorg" på Langrønnin-
gen 31. august. Da samles vi på Futejordet kl. 18:00, og kjører samlet opp.

Alle er hjertelig velkommen til møtene våre, selv om du ikke er medlem.  
Bare kom! Etter pandemien har vi gjort det slik at alle har med mat sjøl  
og kopp, så serverer vi kaffe, og det synes alle er veldig greit.
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EVANGELISK LUTHERSK MISJONSLAG (ELM), FREDHEIM

Torsdag 18. august kl. 19:00: Møte.
Torsdag 15. september kl. 19:00: Møte.
Kontaktperson: Øyvind Sæleset, mobil 410 80 413

HVARNES BYGDEKVINNELAG, FREDHEIM

Mandag 5. september kl. 19:00: Vi får besøk av Unni Kaupang som holder foredrag om 
tradisjonsmat og helse-miljø. Bevertning og utlodning.

Følg oss gjerne på www.facebook.com og på nettsiden: www.bygdekvinnelaget.no
Kontaktperson: Kirsten E. Landsverk, mobil 911 66 880

HVARNES UNGDOMSLAG (H.U.L.), BJERKELY
Hvis du vil leie Bjerkely, ta kontakt med Thor Rikard. Følg oss gjerne på Facebook. 
Kontaktperson: Thor Rikard Odberg, mobil 900 91 883

REVYGRUPPA MAKALAUSEN, (H.U.L.), BJERKELY
Kontaktperson: Astrid Engen, mobil 990 01 136

MAURTUA (1.-7. KLASSE), H.U.L., BJERKELY
Treff én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oftest 1. onsdag i 
måneden.  Barna får lapp på skolen i forkant av disse kveldene.
Kontaktperson: Mette Bye Utklev, mobil 481 08 943

GRANBORG GRENDEHUS
Hvis du vil leie Granborg Grendehus, kan du ta kontakt med Lucy. 
Kontaktperson: Lucy Marie Odberg, mobil 959 07 633

KVELDE OG HVARNES HAGELAG
Møtene er på  Hedrum bygdetun i Kvelde kl. 18:30 og det er alltid utlodning og bevertning. 

Alle velkommen!
16. aug.  “Hagevandring i Sandefjord. Unn Rebård har en spennende besøkshage  
 med sjeldne planter, hvor det er et flott samspill mellom hage og natur.  
 Felleskjøring fra Gylnarheim kl. 17:00 for de som ønsker det. Det blir   
 bevertning og utlodning - ta gjerne med stol.
20. sept.  Bjørn Bergene kommer og selger de flotte grønnsakene sine fra kl. 17:30.  
 Kl.18:30 er det hagelagsmøte, i år lager Inger Marit Dalhaug fritt fra hagens  
 spiskammer, og etterpå smaker vi på alle rettene. Andebu hagelag er   
 spesielt invitert denne kvelden, men alle er velkommen.
10. okt.  Vi reiser på besøk til Andebu hagelag, der tema er “Dyrking av   
 spiselige blomster” ved Sigrid Stokke og Kjell Huseby. Felleskjøring fra  
 Gylnarheim kl. 17:30.

Kontaktperson Inger Marit Dalhaug, mobil 938 38 648

DETTE SKJER I HVARNESDETTE SKJER I HVARNES



MiniLederKurs – lederkurs for ungdom. 

Våren er tid for konfirmasjonsfeiring. Konfirmanttiden er ved veis ende og ungdommene 
går hver til sitt. Eller? Kanskje ikke allikevel. 

Kan hende ser vi mange av dem på lederkurs når sommerferien er over. Kvelde og Hvarnes 
menigheter inviterer ungdommene som bli konfirmert denne våren til å bli med på MiLK, 
en forkortelse for minilederkurs. MiLK er et kurs for ungdommer som ønsker å bli kjent 
med seg selv, finne sin plass i fellesskapet og lære å stå opp for andre. Målgruppen er de 
som nettopp ble konfirmert og som har lyst å være med videre i kirken. 

MiLK-kurset består av seks samlinger på ettermiddagstid og en weekend. En kurskveld 
består av lek, samtale, aktiviteter, en bibeltekst om belyser tema for samlingen, og mat. 
Temaer er: Vær deg selv, Stå opp for andre, Mange slags ledere, Ungt ansvar, voksent nær-
vær, Makt, kropp og grenser, Leder på leir, Andaktskurs, Gudstjenesten og ledelse

Sammen lærer vi oss selv å kjenne litt bedre, vi lærer hvordan vi kan være en trygg leder 
for andre og vi får trening i å være leder i menighetens barne- og ungdomsarbeid. Deltake-
ren vil få praksis, som er tilpasset deltakerens interesser og ønsker, på arrangementer for 
barn i menigheten, som for eksempel Lys Våken, Tårnagenter eller Supersøndag. Kateket 
Tore Ørjasæter vil være kursleder og praksisveileder. Deltakerne (MiLK`erne) får tilbud om 
å bli med som ledere på konfirmantleirene fremover hvis de ønsker det. 

Vi trenger ungdommer som tar ansvar i kirken og i menighetene våre. De unge er ofte 
større forbilder for barna enn hva de voksne er. Det er viktig for barna og det er viktig for 
ungdommen som får kjenne at det er plass for dem i menigheten også etter konfirmantti-
den.  Ungdommene trenger en arena som kanskje er annerledes enn den de er vant med, 
et sted de i stor grad kan bli kjent med seg selv og ikke minst kunne være seg selv. «Hvem 
er jeg? Hvem er jeg som leder, hva er jeg god på hva er jeg ikke så god på? Tror jeg på Gud, 
eller gjør jeg ikke det?» Uansett hva ungdommene vil svare på disse spørsmålene, bor det 
en leder inne i dem.  Da er MiLK et kurs for dem!

Ta kontakt med Tore Ørjasæter om du ble nysgjerrig.

34



Livets gang

HEDRUM
Døpte
20.03.2022 Aron Glenna
20.03.2022 Haakon Hermundsplass
20.03.2022 Luna Grønn Eftedal
20.03.2022 Mie Glenna
03.04.2022 Oda Kind Bergum
03.04.2022 Louise  Willoch Gutterød
03.04.2022 Jeppe Bugge
04.05.2022 Joshua Xander Hobbs

Gravferd
22.03.2022 Einar Eskedal f. 01.08.1927
31.03.2022 Arvid Larsen Ringdal f. 15.09.1941
12.04.2022 Tommy Hansen f. 11.01.1970
22.04.2022 Olav Sæle f. 20.09.1932
05.05.2022 Rolf Jensen f. 21.02.1939
06.05.2022 Åse Hallbjørg Lie f. 25.05.1943
19.05.2022 Randa Helgeland f. 27.03.1939

KVELDE
Døpte
10.04.2022 Henrik Olafsen Brathagen

Gravferd
21.04.2022 Per Sigmund Romøren f. 17.12.1935

LARDAL

Døpte
03.04.2022 Tobias Einar Minothi Hveem
24.04.2022 Ellinor  Angelica Vedal-Holmvik

Vielser
21.05.2022 Mia Camilla Magnusson og Trond Skogly

Gravferd
25.03.2022 Bjørn Johansen f. 06.10.1942
12.04.2022 Arne Torleif Stensholt f. 12.11.1928
29.04.2022 Hans Bjarne Løkkeberg f. 13.09.1953



Forandringer kan forekomme. Se avisen eller nettsiden: www.kirken.no/larvik
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26.06.2022 Nordgardsetra 11:00 Familiegudstjeneste 3. søndag i treenighetstiden
26.06.2022 Hedrum kirke 11:00  3. søndag i treenighetstiden
03.07.2022 Svarstad kirke 11:00  4. søndag i treenighetstiden
10.07.2022 Hedrum kirke 11:00  5. søndag i treenighetstiden
10.07.2022 Hvarnes kirke 18:00 Aftensang 5. søndag i treenighetstiden
17.07.2022 Svarstad kirke 11:00  6. søndag i treenighetstiden
17.07.2022 Kvelde kirke 11:00  6. søndag i treenighetstiden
29.07.2022 Nordgardsetra 18:00 Familiegudstjeneste. Olsok
29.07.2022 Hedrum kirke 19:00  Olsok
31.07.2022 Kvelde kirke 11:00  8. søndag i treenighetstiden
31.07.2022 Svarstad kirke 11:00  8. søndag i treenighetstiden
07.08.2022 Hvarnes kirke 11:00  9. søndag i treenighetstiden
14.08.2022 Svarstad kirke 11:00  10. søndag i treenighetstiden
14.08.2022 Hedrum kirke 11:00  10. søndag i treenighetstiden
21.08.2022 Kvelde kirke 11:00  11. søndag i treenighetstiden
21.08.2022 Styrvoll kirke 11:00  11. søndag i treenighetstiden
28.08.2022 Hedrum kirke 11:00  12. søndag i treenighetstiden
28.08.2022 Svarstad kirke 11:00  12. søndag i treenighetstiden
04.09.2022 Kvelde kirke 11:00 Gudstjeneste 13. søndag i treenighetstiden
11.09.2022 Hedrum kirke 11:00  Vingårdssøndagen
11.09.2022 Svarstad kirke 11:00  Vingårdssøndagen
11.09.2022 Hvarnes kirke 11:00  Vingårdssøndagen
18.09.2022 Hem kirke 11:00  15. søndag i treenighetstiden
18.09.2022 Kvelde kirke 11:00  15. søndag i treenighetstiden
25.09.2022 Hedrum kirke 11:00  16. søndag i treenighetstiden
25.09.2022 Svarstad kirke 11:00  16. søndag i treenighetstiden


